
 

 

  
 

 

 

 
 
 
 

                                                                          Atti 

                                                                                                                           Sito Web dell’Istituto 

                                                                                                                                        Albo Pretorio 

 

 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 

Oggetto: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA,  selezione personale per n. 1 ESPERTO 

PROGETTISTA interno/esterno 

 
Progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

Sottoazione : 13.1.1A – Cod. progetto 13.1.1°-FESRPON-SI-2021-82   

CUP H49J21005180006  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l'Avviso pubblico prot.20480 del 20/07/2021 Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

VISTA la candidatura all’Avviso in parola presentata da questa Scuola in data 27/07/21; 

VISTA la delibera n.45 del Collegio dei Docenti del 21/12 /21; 

VISTA la delibera  n. 11 del Consiglio d’Istituto del 22/12/2021; 

VISTA la nota del MIUR prot. N. AOODGEFID-0040055 del 14/10/2021, che autorizza il 

progetto in parola, assunta in prot. n. 20133 del 09/12/2021  

VISTA la necessità e l’urgenza di reperire idonee professionalità per svolgere la funzione di 

Esperto Progettista per le attività previste dall'avviso in oggetto; 

VISTO l’art. 7 comma 6 del D. Lgs n.165/2001 rubricato “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Pubblica Amministrazione” secondo cui l’Amministrazione deve 

preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al 

suo interno;  

VISTO il DPR 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28.08.2018, rubricato “Regolamento recante 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. LA PIRA – D. GENTILUOMO  

Via Gerobino Pilli - Camaro - Messina tel. 090/673223 

C.F. 97093530836 - e -mail: meic864003@istruzione.it 

Sito web: www.iclapiragentiluomo.edu.it  

Pec: meic864003@pec.istruzione.it 

 

mailto:meic864003@istruzione.it
mailto:meic864003@pec.istruzione.it




istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”, ai 

sensi dell’art. 1 comma 143 della Legge 13 luglio 2015 n.107;  

VISTO il Decreto Prot. n. 21143 del 23.12.2021 di assunzione in bilancio delle somme 

assegnate per la realizzazione del Progetto;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa;  

VISTA  la determina avvio procedura reclutamento personale Prot. 4035 del 24/02/2022, per  n. 1 

incarico per Esperto Progettista interno/esterno;  

VISTA la Legge 18 dicembre 1997, n. 440 e, in particolare, l’art. 1, commi 1 e 1-bis, che 

individuano le possibili destinazioni per l’autorizzazione della spesa di cui alla medesima 

legge; 

 CONSIDERATO che in 24/02/2022 è  stato pubblicato  sull’albo online dell’istituto l’Avviso 

per il reclutamento di  N. 1 Esperto Progettista interno/esterno per il   Progetto:     

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

Sottoazione : 13.1.1A – Cod. progetto 13.1.1°-FESRPON-SI-2021-82   

CUP H49J21005180006; 

CONSIDERATE  le richieste pervenute all’istituto; 

VISTO il decreto di nomina della commissione giudicatrice con prot. n. 5915 del 22/03/2022; 

VISTO il verbale della commissione prot. n. 5918 del 22/03/2022; 

VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n. 5935 del 22/03/2022; 

PRESO ATTO che sono trascorsi 7 (SETTE) giorni dalla pubblicazione, senza che siano 

pervenuti reclami scritti, e che per ciò  la graduatoria si intende  "atto definitivo" impugnabile 

solo nelle forme di legge. 

 

 

DECRETA 
 

L’approvazione e la pubblicazione all’Albo online di questa Istituzione scolastica della seguente 

graduatoria definitiva per il reclutamento di n. 1 esperto progettista come di seguito riportata: 

 
 
                                                 Selezionato Esperto Progettista 

 
N.              Nominativo Totale punti 

1 LA GIUDARA ANTONINO 78 

 
Messina 29/03/2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
     Prof.ssa Luisa Lo Manto* 

                      (*Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 
 


		2022-03-29T20:17:47+0200
	LUISA LO MANTO




